
0 0 0 S 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1. Waldemar GapkeNI 100 100 200 0 0 0 0 0 0 0

0 0 2. Erik NiemierskiBB 100 94,2222222 194,222222 0 0 0 0 0 0 0

0 0 3. Volodymyr ShulmanNW 90,1666667 89,3333333 179,5 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 S  U18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1. Levin Selke SN 100 86,6666667 186,666667 0 0 0 0 0 0 0

0 0 2. Matthias HornungTH 94,3333333 90,3333333 184,666667 0 0 0 0 0 0 0

0 0 3. Matthias TannerSN 91,6666667 90,6666667 182,333333 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 K 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1. Günter AdelhardBY 100 100 200 0 0 0 0 0 0 0

0 0 2. Marco Beetz BY 99,3333333 96,6666667 196 0 0 0 0 0 0

0 0 3. Heinz SchönfeldST 100 95,8333333 195,833333 0 0 0 0 0 0

0 0 0 DHP Pokal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1. Günter AdelhardBY C 100 100 93,5 293,5 0 0 0 0 0

0 0 2. Matthias HornungTH 25 100 98,3333333 92,3333333 290,666667 0 0 0 0 0

0 0 3. Wolfgang SchweidlerHE 25 100 97 93,3333333 290,333333 0 0 0 0 0

0 0 4. Waldemar GapkeNI S 100 100 90,1666667 290,166667 0 0 0 0 0

0 0 5. Erik NiemierskiBB S 100 94,2222222 93,1666667 287,388889 0 0 0 0 0

0 0 6. Paul SchnockST 25 100 98,3333333 83,3333333 281,666667 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sieger der einzelnen DHP - Wertungen0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAX CLUB MC 0 Volodymyr Shulman 0 U18 Leon Daut 0 0 0 0 0 0 0 0

25 m 25 0 Ansgar Nüttgens 0 U16 Matthias Hornung 0 0 0 0 0 0 0 0

Geradeaus S 0 Waldemar Gapke 0 U18 Levin Selke 0 0 0 0 0 0 0 0

Kreisschlepp K 0 Günter Adelhard 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DHP Pokal 0 0 Günter Adelhard 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D H P SIEGER 2 0 2 0

DHP Fliegen macht Spaß und ist spannend

Günter Adelhard ( 80 )
beim Ansbacher Herbstwettbewerb 
nach erfolgreicher Modellbergung 
und Durchquerung des Erlacher 
Baches in Büchelberg

gestiftet von Herrmann Jenne
für besten F1H Nichtbunter

!  DHP hält jung  !



DHP Teilwertungen in 25, S und K sowie MAX CLub 
a. Die 2 besten %-Ergebnisse eines TN je Kategorie bilden das DHP - Jahresergebnis

b. Im Falle eines Gleichstandes wird das 3.te und dann das 4.te %-Ergebnis herangezogen.

c. In DHP 25 entscheidet notfalls auch die Summe der Streichdurchgänge aller Wertungen nach Gleichstand.

DHP - Jahreswertung 2020

Die DHP - Jahresserie 2020 hat erneut gezeigt, dass die aktuellen DHP Wertungsregeln 
ideal sind, um die Spannung bis zum Saisonende aufrecht zu erhalten. 

Regel Fd:   In den Ergebnissen der Jahreswertungen darf nur 1 Sunrise Wettbewerb oder 1 Wettbewerb mit 
geringerer Maximalzeit als 600 sec enthalten sein.

DHP Gesamtwertung (Hermann-Jenne Pokal)
a. in der Gesamtwertung für alle Nicht- Bunter werden die 3 besten % Ergebnisse mit alle geflogenen Durchgängen 
addiert, bei DHP25 gibt es w/ der Vergleichbarkeit keinen Streicher wie in der DHP 25 Wertung.
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Infos zu Enzelergebnissen: www.creasus.de/ikarus/DHPwettbewerb20.pdf

PlMAX Club ** Kat BL Wtb 1 Wtb 2 beste 2 Club

1. Leon Daut 25 TH 99,3 94,0 193,3

2. Joana-Marie Drelse 25 BB 98,3 88,3 186,7

3. Rudi Dehmelt 25 TH 96,7 89,7 186,3

1. Volodymyr Shulman S NW 90,2 89,3 179,5 nach 35 73% geflogenen Teilwettbewerben

2. Jörg Schellhase S NW 97,5 81,5 179,0 von 48 100% Wettbewerben insgesamt 

3. Brunhilde Engel S BB 94,7 82,0 176,7 davon sind 13 27% ausgefallen

und noch sind noch offen

Pl 25 16
+  *

BL WB1 WB 2 beste 2 WB3 WB4 Pl S BL WB 1 WB 2 beste 2 WB 3 Pl K Kat. BL WB1 WB 2 beste 2 WB3 Wtb 4

1. Ansgar Nüttgens SL 100 100 200,0 100 100 1. Waldemar Gapke NI 100 100 200,0 90,2 1. Günter Adelhard C BY 100 100 200,0

2. Wolfgang Schweidler HE 100 100 200,0 100 98,8 2. Erik Niemierski BB 100 94,2 194,2 2. Marco Beetz O BY 99,3 96,7 196,0

3. Andre Seifert BB 100 100,0 3. Volodymyr Shulman NW 90,2 89,3 179,5 3. Heinz Schönfeld B ST 100 95,8 195,8

4. Manfred Dörr BW 99,2 99,2 4. Jörg Schellhase NW 97,5 81,5 179,0 4. Peter Kuttler B BY 100 91,7 191,7

5. Alexander Reichert BW 97,5 97,5 5. Brunhilde Engel BB 94,7 82,0 176,7 5. Waldemar Gapke C NI 82,3 80,8 163,2

6. Waldemar Gapke NI 96,3 96,3 6. Jürgen Lindemann NW 86,0 85,0 171,0 6. Peter Manecke O BY 75,8 74,8 150,7

Pl 25 U16 * BL WB 1 WB 2 beste 2 WB3 WB 4 Pl S  U18 BL WB 1 WB 2 beste 2 WB 3 Pl DHP gesamt Kat. BL WB 1 WB 2 Wtb 3 beste 3 Wtb 4

1. Matthias Hornung TH 100 100 200,0 100 100 1. Levin Selke SN 100 86,7 186,7 1. Günter Adelhard C BY 100 100 93,5 293,5

2. Paul Schnock ST 100 100 200,0 88,8 2. Matthias Hornung TH 94,3 90,3 184,7 2. Matthias Hornung 25 TH 100 98,3 92,3 290,7

3. Axel Lehmann SN 100 100 200,0 3. Matthias Tanner SN 91,7 90,7 182,3 3. Wolfgang Schweidler 25 HE 100 97,0 93,3 290,3

4. Adrian Drelse BB 100 97,9 197,9 4. Maximilian Knopf ST 87,5 78,5 166,0 4. Waldemar Gapke S NI 100 100 90,2 290,2

5. Leon Daut TH 100 97,5 197,5 5. Albert Niemierski BB 88,0 76,2 164,2 5. Erik Niemierski S BB 100 94,2 93,2 287,4

6. Nico Haft ST 100 97,1 197,1 6. Pauline Pastor ST 82,3 72,7 155,0 6. Paul Schnock 25 ST 100 98,3 83,3 281,7

* in DHP 25 gibt es 1 Streichdurchgang / bei Gleichstand werden alle Streichdurchgänge addiert *** in DHP Gesamtwertung (ohne BUNT) gibt es keinen Streicher in Kategorie 25

Deutscher F1H Pokal (DHP) 2020

DHP - Ergebnisliste neu19 !!!

DHP 25 = 25m Leine

MAX

 U18

MAX

18+

DHP - S = Straight DHP - K = Kreisschlepp

finaler Stand: 30.11.2020

 DHP Fliegen macht Spaß und ist spannend

**  im MAX Club sind diejenigen, die noch nie 5 Mäxe im DHP geflogen haben Freue Dich , flieg mit im DHP und habe SPASS!

***
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Platz Name Kat BL Jgd Wtb 1 Wtb 2 beste 2

1. Leon Daut 25 TH J 99,3 94,0 193,3

2. Joana-Marie Drelse 25 BB J 98,3 88,3 186,7

3. Rudi Dehmelt 25 TH J 96,7 89,7 186,3

4. Adrian Drelse 25 BB J 96,0 89,3 185,3

5. Matthias Hornung S TH J 94,3 90,3 184,7

6. Maximilian Knopf S ST J 87,5 78,5 166,0

Platz Name Kat BL Wtb 1 Wtb 2 beste 2

1. Volodymyr Shulman S NW 90,2 89,3 179,5

2. Jörg Schellhase S NW 97,5 81,5 179,0

3. Brunhilde Engel S BB 94,7 82,0 176,7

4. Jürgen Lindemann S NW 86,0 85,0 171,0

5. Alexander Gapke S NI 86,5 83,2 169,7

6. Andre Seifert S BB 91,2 70,0 161,2

MAX Club  U18

MAX Club  Ü18

DHP Max Club 

Der DHP  hat sich zum Ziel gesetzt, 

• die Basis im Freiflugsport
• also den Breitensport und den Nachwuchs zu unterstützen. 

Als Ansporn wird eine separate Wertung  Max Club eingeführt.

Alle Teilnehmer in den Kategorien DHP25 und S, die bisher bei keinem 

Wettbewerb 5 Mäxe (in DHP25 60 sec, in DHP-S 120 sec) geflogen haben, 

werden in der DHP Wertung MAX CLUB  des aktuellen Jahres gewertet. 

Jahreswertung MAX CLUB
a. Die 2 besten %-Ergebnisse mit 5 DG eines TN je Kategorie bilden das Jahresergebnis.

b. Im Falle eines Gleichstandes wird das 3.te und dann das 4.te %-Ergebnis herangezogen

Die Ergebnisse dieses MAX Club's kann erst am Ende der Saison ermittelt werden, 
da dann erst feststeht, wer bisher keine 5 Mäxe in einem Wettbewerb geflogen hat.

Beachte: In diesen Wertungen darf maximal 1 Sunrise Wettbewerb oder
1 Wettbewerb mit geringerer Maximalzeit als 600 sec enthalten sein.
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DHP 2020 - Gesamtjahreswertung aller F1H Kategorien ohne BUNT
3 beste Wertung, bei Gleichstand 4.te Wertung Hermann Jenne Pokal

Platz Name KAT BL J WB1 WB2 WB3 SUM WB4

1 Günter Adelhard C BY 100,0 100,0 93,5 293,5

2 Matthias Hornung 25 TH J 100,0 98,3 92,3 290,7

3 Wolfgang Schweidler 25 HE 100,0 97,0 93,3 290,3

4 Waldemar Gapke S NI 100,0 100,0 90,2 290,2

5 Erik Niemierski S BB 100,0 94,2 93,2 287,4

6 Paul Schnock 25 ST J 100,0 98,3 83,3 281,7

7 Joana-Marie Drelse 25 BB J 98,3 88,3 85,7 272,3

8 Levin Selke S SN J 100,0 86,7 85,6 272,2

9 Adrian Drelse 25 BB J 96,0 89,3 86,0 271,3

10 Volodymyr Shulman S NW 90,2 89,3 88,2 267,7

11 Matthias Tanner S SN J 91,7 90,7 78,2 260,5

12 Rudi Dehmelt 25 TH J 96,7 89,7 65,0 251,3

13 Jörg Schellhase S NW 97,5 81,5 71,8 250,8

14 Jürgen Lindemann S NW 86,0 85,0 79,2 250,2

15 Maximilian Knopf S ST J 87,5 78,5 78,2 244,2

16 Melanie Pastor S ST 88,7 78,3 71,0 238,0

17 Albert Niemierski S BB J 88,0 76,2 73,8 237,9

18 Brunhilde Engel S BB 94,7 82,0 59,8 236,5

19 Pauline Pastor S ST J 82,3 72,7 71,7 226,6

20 Waldemar Gapke C NI 82,3 80,8 48,1 211,3

21 Joachim Rinza S BB 70,7 68,5 66,7 205,8

22 Axel Lehmann 25 SN J 100,0 100,0 200,0

23 Leon Daut 25 TH J 99,3 94,0 193,3

24 Nico Haft 25 ST J 100,0 89,3 189,3

25 Matthias Hornung S TH J 94,3 90,3 184,7

26 Alexander Gapke S NI 86,5 83,2 169,7

27 Siegfried Steuerwald C BY 85,8 40,2 37,2 163,2

28 Andre Seifert S BB 91,2 70,0 161,2

29 Andreas Hornung S TH 93,2 60,3 153,5

30 Rudi Dehmelt S TH J 83,0 70,0 153,0

31 Lilly Kaufmann 25 TH J 94,3 57,7 152,0

32 Ronny Selke S SN 92,3 59,5 151,8

33 Zenon Mokras S NI 85,3 61,7 147,0

34 Pauline Pastor 25 ST J 84,3 62,3 146,7

35 Wolfgang Schweidler S HE 61,2 45,7 106,8

36 Andre Seifert 25 BB 100,0 100,0

37 John Schütze 25 ST J 100,0 100,0

38 Mark Preuß S ST 100,0 100,0

39 Mark Wieden 25 SN J 100,0 100,0

40 Moritz Kunze 25 SN J 100,0 100,0

41 Robin  Erben 25 SN J 100,0 100,0

42 Ansgar Nüttgens S SL 99,3 99,3

43 Jeremias Witt 25 SN J 99,0 99,0

44 Nele Germann 25 SN J 98,7 98,7

45 Alexander Reichert 25 BW 90,7 90,7

46 Ida Heinzelmann 25 BW J 90,3 90,3

47 Manfred Dörr 25 BW 90,3 90,3

48 Marlene Knopf 25 ST J 89,3 89,3

49 Adrian Drelse S BB J 89,2 89,2

50 Waldemar Gapke 25 NI 86,3 86,3

51 Ronny Selke C SN 85,8 85,8

52 Felix Reichert 25 BW J 85,3 85,3

53 Andreas Hornung 25 TH 84,0 84,0

54 Detlef Domaschke S BB 82,0 82,0

55 Gottfried Rabes C ST 81,8 81,8
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Platz Name KAT BL J WB1 WB2 WB3 SUM WB4

56 Philipp Kuttler B BY 80,2 80,2

57 Bernhard Schwendemann 25 BW 79,7 79,7

58 Levin Selke 25 SN J 58,0 13,3 8,0 79,3

59 Maximilian Knopf 25 ST J 78,7 78,7

60 Noah Reichert 25 BW J 78,0 78,0

61 Lars Bayer S NI 77,8 77,8

62 Maria Tanner 25 SN J 77,3 77,3

63 Hermann Eichner 25 BW 77,0 77,0

64 Matthias Tanner 25 SN J 77,0 77,0

65 Christopher Thom S NW 76,7 76,7

66 Dominik Rehfeldt 25 TH J 73,3 73,3

67 Norbert Zimmermann 25 BW 70,0 70,0

68 Franz Förderer 25 BW J 69,3 69,3

69 Hans-Günther Mühlbach 25 BW 68,0 68,0

70 Paul Schnock S ST J 67,2 67,2

71 Lara Blank 25 BW J 61,3 61,3

72 Ronny Selke 25 SN 59,3 59,3

73 Uli Förderer 25 BW 57,7 57,7

74 Mark Krömer 25 BW 54,7 54,7

75 Joana-Marie Drelse S BB J 50,0 50,0

76 Lara Horak S BY J 49,7 49,7

77 Norbert Zimmermann S BW 48,2 48,2

78 Hannes Reichert 25 BW J 42,7 42,7

79 Manfred Preuß S ST 6,3 6,3
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DHP 2020 Jahreswertung K Kreisschlepp in den Kategorien C, B und O
2 beste Wertungen, bei Gleichstand 3.te Wertung dann 4.Wertung

Platz Name KAT LV J WB1 WB2 SUM WB3 WB4

1 Günter Adelhard C BY 100,0 100,0 200,0

2 Marco Beetz O BY 99,3 96,7 196,0

3 Heinz Schönfeld B ST 100,0 95,8 195,8

4 Peter Kuttler B BY 100,0 91,7 191,7

5 Waldemar Gapke C NI 82,3 80,8 163,2

6 Peter Manecke O BY 75,8 74,8 150,7

7 Siegfried Steuerwald C BY 85,8 40,2 126,0

8 Ronny Selke C SN 85,8 85,8

9 Gottfried Rabes C ST 81,8 81,8

10 Philipp Kuttler B BY 80,2 80,2

DHP 2020 Jahreswertung S Straight = Geradeausschlepp

Platz Name KAT BL J WB1 WB2 SUM WB3 WB4

1 Waldemar Gapke S NI 100,0 100,0 200,0 90,2

2 Erik Niemierski S BB 100,0 94,2 194,2

3 Volodymyr Shulman S NW 90,2 89,3 179,5

4 Jörg Schellhase S NW 97,5 81,5 179,0

5 Brunhilde Engel S BB 94,7 82,0 176,7

6 Jürgen Lindemann S NW 86,0 85,0 171,0

7 Alexander Gapke S NI 86,5 83,2 169,7

8 Melanie Pastor S ST 88,7 78,3 167,0

9 Andre Seifert S BB 91,2 70,0 161,2

10 Andreas Hornung S TH 93,2 60,3 153,5

11 Ronny Selke S SN 92,3 59,5 151,8

12 Joachim Rinza S BB 70,7 68,5 139,2

13 Wolfgang Schweidler S HE 61,2 45,7 106,8

14 Mark Preuß S ST 100,0 100,0

15 Ansgar Nüttgens S SL 99,3 99,3

16 Zenon Mokras S NI 85,3 85,3

17 Detlef Domaschke S BB 82,0 82,0

18 Lars Bayer S NI 77,8 77,8

19 Christopher Thom S NW 76,7 76,7

20 Mokras Zenon S NI 61,7 61,7

21 Norbert Zimmermann S BW 48,2 48,2

22 Manfred Preuß S ST 6,3 6,3

DHP 2020 Jahreswertung  S - U18  (Straight = Geradeausschlepp)

Platz Name KAT BL J WB1 WB2 SUM WB3 WB4

1 Levin Selke S SN J 100,0 86,7 186,7

2 Matthias Hornung S TH J 94,3 90,3 184,7

3 Matthias Tanner S SN J 91,7 90,7 182,3

4 Maximilian Knopf S ST J 87,5 78,5 166,0

5 Albert Niemierski S BB J 88,0 76,2 164,2

6 Pauline Pastor S ST J 82,3 72,7 155,0

7 Rudi Dehmelt S TH J 83,0 70,0 153,0

8 Adrian Drelse S BB J 89,2 89,2

9 Paul Schnock S ST J 67,2 67,2

10 Joana-Marie Drelse S BB J 50,0 50,0

11 Lara Horak S BY J 49,7 49,7

DHP 2020 ohne DHP Wertung  X  (X = verzichten freiwillig auf DHP Wertung)

Name KAT BL

Ansgar Nüttgens Bx SL

Uwe Rusch Ox ST

Andre Seifert Ox BB

Ansgar Nüttgens 25 SL

Regel Fd: In den Ergebnissen der Jahreswertungen darf maximal 1 Sunrise Wettbewerb oder Wettbewerb mit geringerer 

Maximalzeit als 600 sec enthalten sein.

Hierdurch wird diese Serie für alle anderen spannender und interessanter. 

Dies verdient großen Respekt und Anerkennung !!!

Diese 3 Teilnehmer verzichten seit Einführung des DC in  2018 
freiwillig auf eine Aufnahme in die DHP-K Wertung. 

verzichtet in 2020 auf eine Aufnahme in die DHP- Gesamt Wertung.
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DHP 2020 Jahreswertung 25 U16 mit 25m Leine
2 beste Wertung, bei Gleichstand 3.te Wertung dann 4.Wertung

Platz Name KAT BL J WB1 WB2 SUM WB3 WB4

1 Matthias Hornung 25 TH J 100,0 100,0 200,0 100,0 100,0

2 Paul Schnock 25 ST J 100,0 100,0 200,0 88,8

3 Axel Lehmann 25 SN J 100,0 100,0 200,0

4 Adrian Drelse 25 BB J 100,0 97,9 197,9

5 Leon Daut 25 TH J 100,0 97,5 197,5

6 Nico Haft 25 ST J 100,0 97,1 197,1

7 Joana-Marie Drelse 25 BB J 100,0 93,8 193,8

8 Rudi Dehmelt 25 TH J 100,0 93,3 193,3

9 Lilly Kaufmann 25 TH J 100,0 61,7 161,7

10 Pauline Pastor 25 ST J 87,1 70,8 157,9

11 Jeremias Witt 25 SN J 100,0 100,0

12 John Schütze 25 ST J 100,0 100,0

13 Mark Wieden 25 SN J 100,0 100,0

14 Moritz Kunze 25 SN J 100,0 100,0

15 Nele Germann 25 SN J 100,0 100,0

16 Robin  Erben 25 SN J 100,0 100,0

17 Marlene Knopf 25 ST J 99,6 99,6

18 Ida Heinzelmann 25 BW J 97,5 97,5

19 Felix Reichert 25 BW J 95,8 95,8

20 Noah Reichert 25 BW J 88,3 88,3

21 Maria Tanner 25 SN J 84,6 84,6

22 Maximilian Knopf 25 ST J 84,6 84,6

23 Matthias Tanner 25 SN J 82,9 82,9

24 Levin Selke 25 SN J 63,8 16,7 80,4

25 Dominik Rehfeldt 25 TH J 79,6 79,6

26 Franz Förderer 25 BW J 74,2 74,2

27 Lara Blank 25 BW J 67,9 67,9

28 Hannes Reichert 25 BW J 46,3 46,3

DHP 2020 Jahreswertung 25 16
+
 mit 25m Leine

2 beste Wertung, bei Gleichstand 3.te Wertung dann 4.Wertung

Platz Name KAT BL J WB1 WB2 SUM WB3 WB4

1 Ansgar Nüttgens 25 SL 100,0 100,0 200,0 100,0 100,0

2 Wolfgang Schweidler 25 HE 100,0 100,0 200,0 100,0 98,8

3 Andre Seifert 25 BB 100,0 100,0

4 Manfred Dörr 25 BW 99,2 99,2

5 Alexander Reichert 25 BW 97,5 97,5

6 Waldemar Gapke 25 NI 96,3 96,3

7 Andreas Hornung 25 TH 91,7 91,7

8 Bernhard Schwendemann 25 BW 88,3 88,3

9 Hermann Eichner 25 BW 80,4 80,4

10 Ronny Selke 25 SN 74,2 74,2

11 Norbert Zimmermann 25 BW 72,5 72,5

12 Hans-Günther Mühlbach 25 BW 70,8 70,8

13 Uli Förderer 25 BW 61,3 61,3

14 Mark Krömer 25 BW 59,2 59,2
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DHP MAX CLUB  - Jugendwertung 2020 27 Teilnehmer

beste 2 Wettbewerbe mit 2 Durchgängen http://www.creasus.de/ikarus/DHPMaxClub.pdf

Platz Name KAT BL J WB1 WB2 SUM WB3 WB4

1 Leon Daut 25 TH J 99,3 94,0 193,3

2 Joana-Marie Drelse 25 BB J 98,3 88,3 186,7

3 Rudi Dehmelt 25 TH J 96,7 89,7 186,3

4 Adrian Drelse 25 BB J 96,0 89,3 185,3

5 Matthias Hornung S TH J 94,3 90,3 184,7

6 Maximilian Knopf S ST J 87,5 78,5 166,0

7 Albert Niemierski S BB J 88,0 76,2 164,2

8 Pauline Pastor S ST J 82,3 72,7 155,0

9 Rudi Dehmelt S TH J 83,0 70,0 153,0

10 Lilly Kaufmann 25 TH J 94,3 57,7 152,0

11 Pauline Pastor 25 ST J 84,3 62,3 146,7

12 Nele Germann 25 SN J 98,7 98,7

13 Ida Heinzelmann 25 BW J 90,3 90,3

14 Marlene Knopf 25 ST J 89,3 89,3

15 Adrian Drelse S BB J 89,2 89,2

16 Felix Reichert 25 BW J 85,3 85,3

17 Maximilian Knopf 25 ST J 78,7 78,7

18 Noah Reichert 25 BW J 78,0 78,0

19 Matthias Tanner 25 SN J 77,0 77,0

20 Dominik Rehfeldt 25 TH J 73,3 73,3

21 Levin Selke 25 SN J 58,0 13,3 71,3

22 Franz Förderer 25 BW J 69,3 69,3

23 Paul Schnock S ST J 67,2 67,2

24 Lara Blank 25 BW J 61,3 61,3

25 Joana-Marie Drelse S BB J 50,0 50,0

26 Lara Horak S BY J 49,7 49,7

27 Hannes Reichert 25 BW J 42,7 42,7

For internal use only
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DHP MAX Club - Ü18 Jahreswertung 2020 29 Teilnehmer

beste 2 Wettbewerbe mit 2 Durchgängen

Platz Name KAT BL J WB1 WB2 SUM WB3 WB4

1 Volodymyr Shulman S NW 90,2 89,3 179,5

2 Jörg Schellhase S NW 97,5 81,5 179,0

3 Brunhilde Engel S BB 94,7 82,0 176,7

4 Jürgen Lindemann S NW 86,0 85,0 171,0

5 Alexander Gapke S NI 86,5 83,2 169,7

6 Andre Seifert S BB 91,2 70,0 161,2

7 Andreas Hornung S TH 93,2 60,3 153,5

8 Ronny Selke S SN 92,3 59,5 151,8

9 Peter Manecke O BY 75,8 74,8 150,7

10 Zenon Mokras S NI 85,3 61,7 147,0

11 Joachim Rinza S BB 70,7 68,5 139,2

12 Siegfried Steuerwald O BY 85,7 40,2 125,9

13 Wolfgang Schweidler S HE 61,2 45,7 106,8

14 Mark Preuß S ST 100,0 100,0

15 Ansgar Nüttgens S SL 99,3 99,3

16 Alexander Reichert 25 BW 90,7 90,7

17 Manfred Dörr 25 BW 90,3 90,3

18 Ronny Selke C SN 85,8 85,8

19 Andreas Hornung 25 TH 84,0 84,0

20 Detlef Domaschke S BB 82,0 82,0

21 Gottfried Rabes C ST 81,8 81,8

22 Bernhard Schwendemann 25 BW 79,7 79,7

23 Lars Bayer S NI 77,8 77,8

24 Hermann Eichner 25 BW 77,0 77,0

25 Christopher Thom S NW 76,7 76,7

26 Norbert Zimmermann 25 BW 70,0 70,0

27 Hans-Günther Mühlbach 25 BW 68,0 68,0

28 Ronny Selke 25 SN 59,3 59,3

29 Uli Förderer 25 BW 57,7 57,7

30 Mark Krömer 25 BW 54,7 54,7

31 Norbert Zimmermann S BW 48,2 48,2

32 Manfred Preuß S ST 6,3 6,3
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